
Velostrada połączy Katowice i
Tychy.  Metropolia  daje
pierwsze środki na inwestycję
Tychy  otrzymają  ponad  40  tys.  zł  wsparcia  z  budżetu
Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii  na  przygotowanie
programu  funkcjonalno-użytkowego  części  velostrady,  która
pobiegnie  do  Katowic.  Uchwałę  w  tej  sprawie  przyjęło
Zgromadzenie GZM podczas ostatniej sesji 27 września br.

Dotacja w wysokości 40 959 zł obejmuje pierwszą płatność za
wykonanie tego etapu, którego tworzeniem zajmuje się firma
Drocad z Tychów. Całość etapu kosztuje ponad 270 tys. zł.
Program  funkcjonalno-użytkowy  (PFU)  pozwoli  na  rozpisanie
dużego przetargu na projekt i budowę w ramach przyspieszonego
trybu „zaprojektuj i wybuduj”. Dokumentacja ma być gotowa na
początku przyszłego roku. Prace budowlane mają być prowadzone
w sezonie 2025, a zakończenie całej inwestycji nie powinno
nastąpić później niż w połowie 2026 r.

Pierwsze połączenie rowerowe Tychów
i Katowic
Metropolitalna droga rowerowa o wysokich parametrach, łącząca
Tychy z Katowicami, będzie liczyć 14 km. Ma być odpowiedzią na
potrzeby transportowe mieszkańców tych dwóch dużych miast i
połączyć je w sposób jak najkrótszy i niemal bezkolizyjny.
Dodatkowo powinna doskonale służyć osobom, które będą chciały
łączyć różne środki transportu, przebiegając
w  pobliżu  właśnie  budowanych  stacji  kolejowych:  Katowice
Kostuchna, Katowice Murcki. To również sprawne połączenie z
Velostradą  nr  6  relacji  Katowice  –  Mysłowice,  co  otwiera
możliwości skomunikowania się z wieloma ważnymi punktami na
mapie stolicy Metropolii. Katowicki odcinek ma liczyć ok. 7,7
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km a tyski – ok. 6,3 km. Większość trasy ma przebiegać w linii
prostej i można będzie ją pokonać bez nadmiernego wysiłku w
ciągu godziny.

Velostrada  śladem  dawnej  linii
kolejowej
Przebieg jest już pewny, choć możliwe są niewielkie korekty. W
Tychach wyznaczony korytarz drogi rowerowej rozpoczyna się na
Czułowie, od skrzyżowania ul. Katowickiej z ul. Palmową, a
stamtąd prowadzi do węzła z DK 86 (ul. Beskidzka). W tym
rejonie trasa biegnie w śladzie po nieczynnej linii kolejowej
Katowice  Murcki  Towarowe  –  Czułów  Papiernia,  która  kiedyś
służyła  przemysłowi.  Planowany  ślad  Velostrady  nr  3  pod
wiaduktem  przecina  drugą  linię  kolejową,  tę  w  kierunku
Mysłowic,  a  następnie  w  sąsiedztwie  przystanku  na  ul.
Beskidzkiej, przechodzi pod ul. Boya-Żeleńskiego oraz łącznicą
DK 86. Później ślad wiedzie równolegle do trasy nr DK 86,
przecinając granicę z Katowicami.

Nasyp kolejowy kończy się przy hałdzie na Murckach, a korytarz
Velostrady zrównuje się tu do ul. Leśników. W rejonie ronda
przy ul. Kołodzieja i ul. Bielskiej ma powstać kładka nad
drogą publiczną, a tuż obok tunel pod ul. Kołodzieja, przed
przecięciem  tej  ulicy  z  DK  86.  Trasa  w  założeniu  ominie
dzielnicę Murcki od wschodu. Kolejna kładka będzie budowana
przy zjeździe z trasy szybkiego ruchu na wysokości ul. Zubera,
celem  zapewnienia  bezkolizyjności.  Korytarz  autostrady
rowerowej  na  powrót  zrówna  się  tu  z  wylotówką  z  Katowic.
Docelowo planowane jest umożliwienie rowerzystom połączenia z
Velostradą relacji Katowice Brynów – Mysłowice.

Rowery częścią systemu transportowego Metropolii

Miasto Tychy zamierza wnioskować do GZM o pokrycie pozostałej
części etapu PFU
w przyszłym roku. Finansowanie prac odbywa się w oparciu o



udzielanie dotacji w ramach jednego roku kalendarzowego.

Tymczasem w ramach prac nad odcinkiem po stronie Katowic, GZM
przygotowała  koncepcję  wstępną  przebiegu  velostrady.  Teraz
przed  inwestorem  uzgodnienia  z  zarządzającymi  sieciami  i
właścicielami  terenu,  którymi  są  w  zdecydowanej  większości
jednostki publiczne. Odcinek katowicki ma być realizowany nie
w trybie „zaprojektuj i buduj”, ale tradycyjnym. Zakłada on
przetarg na projektowanie i później budowę przez wykonawcę
wyłonionego
w kolejnym przetargu.

Inwestycja  powstanie  dzięki  wysokiemu  udziałowi  środków
unijnych. Budowa 14 km velostrady ma kosztować ok. 40 mln zł.
Wykorzystanie przebiegu po dawnej linii kolejowej, a także
sąsiedztwo  obiektów  poprzemysłowych,  jak  hałda  i  kopalnia
Murcki, czy szyb Czułów, idealnie wpisuje się w ideę unijnego
Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, dzięki któremu GZM wraz
z miastami ma otrzymać na budowę velostrad ok. 90 mln zł.
Finansowaniem z tego instrumentu objęta jest cała Velostrada
nr 3. Środki unijne FST zaplanowano także pozyskać na budowę
Velostrady nr 6 na odcinku Brynów – Giszowiec (budowa w 2024)
oraz Velostrady nr 7 (tzw. Velo Zagłębie, budowa do 2026). Z
definicji ma to być część sprawnego systemu transportowego dla
mieszkańców Metropolii.

 


